

DODATOK č. 1

k Zmluve o dielo č. OV3/2022

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi:

Objednávateľ : **Mesto Námestovo**
Sídlo: Cyrila a Metoda 329/6, 029 01 Námestovo
Zastúpený: Milan Hubík, primátor
IČO: 00314 676
DIČ: 2020571707
Bankové spojenie:
Číslo účtu:

Zhotoviteľ : **MARO, s. r. o.**
Sídlo: Podhradská cesta 2, 038 52 Sučany
Zastúpený: Jozef Kavulek, konateľ
IČO: 36 407 020
DIČ: 2020123237
IČ DPH: SK2020123237
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Zapísaný v registri: Okresný súd Žilina, oddiel SRO, vl.č. 13730/L

Čl. I.

ÚVODNÉ USTANOVENIE

1. Zmluvné strany dňa 14. 03. 2022 uzatvorili Zmluvu o dielo č. OV3/2022 predmetom ktorej bolo zhotovenie diela - stavby „Modernizácia umelej trávy v areáli MŠK“ v zmysle podmienok verejnej súťaže, v rozsahu výkazov výmer, na základe projektovej dokumentácie a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy bola víťazná ponuka zhotoviteľa zo dňa 19. 09. 2021 spracovaná v súlade so súťažnými podkladmi v rámci procesu verejného obstarávania s predmetom zákazky „Modernizácia umelej trávy v areáli MŠK“, ktoré boli zverejnené vo vestníku verejného obstarávania č. 198/2021, pod značkou 41728 - WYP dňa 25.08.2021.(ďalej len „zmluva“).
2. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení dodatku č. 1 (ďalej len „dodatok“) na základe nerealizovaných stavebných prác (menej práce) a odôvodnenej potreby doplňujúcich stavebných prác (naviac práce) a vzhľadom k reálne zaznamenanému vývoju nárastu cien na relevantnom stavebnom trhu vznikla všeobecne nepredvídateľná okolnosť, z ktorej vyplýva nevyhnutná potreba zmeny zmluvy, ktorú ani verejný obstarávateľ, tak ako žiadny z uchádzačov vo verejnom obstarávaní a preukázateľne ani široká odborná verejnosť, nemohli pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať, čím je daný zákonný dôvod na zmenu zmluvy, ktorým je dôvod podľa § 18 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní (tzv. nepredvídateľné okolnosti).
3. Tento dodatok č. 1 je uzavretý podľa Čl. 13. ods. 1. zmluvy v spojení s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Na základe tohto dodatku č. 1 dochádza k zmene zmluvy tak ako je ďalej uvedené.

Čl. II.

PREDMET DODATKU

1. Účastníci Zmluvy o dielo č. OV3/2022 uzatvorenej dňa 14.03.2022 sa v súlade s čl. 13 ods. 1 zmluvy v spojení s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o

zmene a doplnení niektorých zákonov dohodli na uzatvorení tohto dodatku, ktorým sa mení znenie zmluvy v ustanovení Čl. 5 bodu č. 2 zmluvy tak, že nové znenie ustanovenia Čl. 5 bodu č. 2 zmluvy po zmene je nasledovné:

„Čl. 5. CENA

2. Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3. predstavuje:

Cena bez DPH: 248 187,96 EUR,
slovom: dvestoštyridsaťosemtisícstoosemdesiatsedem EUR, 96 centov
DPH: 49 637,59 EUR,
slovom: štyridsaťdeväťtisícšesťstotridsaťsedem EUR, 59 centov
Cena s DPH: 297 825,55 EUR,
slovom: dvestodevät'desiatsedemtisícosemstodvadsaťpäť EUR, 55 centov“

2. **Ostatné znenie Zmluvy o dielo č. OV3/2022 ostáva nezmenené.**

Čl. III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento dodatok č. 1 sa povinne zverejňuje v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a § 5a ods. 1 zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v neskoršom znení.
2. Dodatok nadobúda platnosť jeho podpisom oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa, v súlade s ust. § 47a ods. 1 Obč. zákonníka.
3. Dodatok č.1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy, je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, pre každú zo zmluvných strán po dvoch vyhotoveniach.
4. Prílohou tohto dodatku je rozpočet navyiac a menej prác.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že jeho obsah je v súlade s ich súhlasnou, slobodne a vážne prejavenu vôľou, že ho neuzavreli pod nátlakom, v omyle alebo za nevýhodných podmienok, na znak čoho ho vlastnoručne podpisujú.
6. Tento dodatok podlieha finančnej kontrole v súlade so zák. č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite v neskoršom znení.

Prílohy: č.1: Rozpočet navyiac a menej prác

V Námestove dňa 23.08.2022

V Sučanoch, dňa 17.08.2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ :

.....
Mesto Námestovo
Milan Hubík
primátor mesta

.....
MARO, s. r. o.
Jozef Kavulek
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Modernizácia umelej trávy v areáli MŠK	JKSO	
Názov objektu	SO 01 FUTBALOVÉ IHRISKO	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ	mesto Námestovo	IČO	DIČ
Projektant	Ing. Vladimír Kmeť		
Zhotoviteľ	MARO, s. r. o., Podhradská cesta 2, 038 52 Sučany	36 407 020	2020123237
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Jozef Kavulek	01.08.2022	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		B		C					
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady					
1	HSV	Dodávky	248 187,96	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		248 187,96	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D	Celkové náklady	
		23	Súčet 7, 12, 19-22	248 187,96
Dátum a podpis	Pečiatka	24	## % 248 187,96 DPH	49 637,59
Objednávateľ		25	## % 0,00 DPH	0,00
		26	Cena s DPH (r. 23-25)	297 825,55
Dátum a popis	Pečiatka	E Prípochty a odpočty		
Zhotoviteľ		27	Dodávky objednávateľa	0,00
		28	Kízavá doložka	0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	29	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU**Stavba:** Modernizácia umelej trávy v areáli MŠK**Objekt:** SO 01 FUTBALOVÉ IHRISKO

Objednávate Mesto Námestovo

Zhotoviteľ: MARO, s. r. o., Podhradská cesta 2, 038 52 Sučany

Dátum: 01.08.2022

Kód	Popis	Cena bez DPH	Cena s DPH
1	2	3	4
1	Futbalové ihrisko 100x62	248187,96	297825,55

Spolu**248187,96****297825,55**

Rozpočet

Stavba: Modernizácia umelej trávy v areáli MŠK

Objekt: SO 01 FUTBALOVÉ IHRISKO

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Námestovo

MARO, s. r. o., Podhradská cesta 2, 038 52 Sučany

Dátum: 01.08.2022

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	2		3	4	5
					6

STROJOVÉ ODSTRÁNENIE VSYPOVÝCH MATERIÁIOV(vrátane separácie) A STROJOVÉ ODSTRÁNENIE UT(s NAVINUTÍM)

19 494,00

1	Strojové odstránenie pôvodnej UT s navinutím-(ako napr.stroj SMG TurfMuncher TM2000D) s dĺžkou navinutia do 36m pre budúce využitie	m2	5990	2,00	11980,00
2	Strojové odstránenie vsypov (samostatne strojové odstránenie SBR granulátu a samostatne strojové odstránenie kremečitého piesok- do Big Bagov-(ako napr.stroj SMG RenoMatic RM1502)	m2	5990	0,80	4792,00
3	Odvoz a likvidácia UT vrátane poplatku (skládkovné)-UT	T	13	40,00	520,00
3	Odvoz a likvidácia vsypov SBR granulát samostatne vrátane poplatku (skládkovné)-SBR granulát	T	72	20,00	1440,00
3a	Odvoz a likvidácia vsypov kremečitého piesok samostatne vrátane poplatku (skládkovné)-kremečitého piesok	T	150	2,00	300,00
4	Odvoz do 10 000m - UT	T	18	3,80	68,40
4a	Odvoz do 10 000m - SBR granulátu	T	72	3,80	273,60
4b	Odvoz do 10 000m-kremečitého piesku	T	150	0,80	120,00

ZEMNÉ PRÁCE

4 924,62

5	Odstránenie starých obrubníkov	m	326	1,00	326,00
6	Výkop ryhy pre osadenie obrubníkov	m3	25,57	23,00	588,11
7	Odstránenie zeminy do minimálnej hrúbky 200 mm s následným vyhrnutím do 50m-(627*0,2m)-(vrátane výkopu pre osadenie obrubníka)	m3	208,65	5,00	1043,25
8	Úprava pláne so zhutnením /min. hodnota hutnenia / 25-50MPa/	m2	695,5	0,40	278,20
9	Odvoz zeminy do 10 000m vrátane nakládky,uskladnenia a poplatku-skládkovné	t	560,22	4,80	2689,06

ZÁKLADY

8 107,00

10	Betón pre osadenie cestných obrubníkov; vrátane dopravy-(341*0,2*0,25)	m3	20,2	110,00	2222,00
11	Cestné obrubníky; 80x250x1000mm; vrátane dopravy	kus	341	8,00	2728,00
12	Osadenie cestných obrubníkov	kus	341	7,00	2387,00
13	Betón pre prepätky stĺpov záchytných sietí	m3	7	110,00	770,00

VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

SKLADBA PODLOŽIA-pod zámkovú dlažbu:

32 800,80

14	Štrkodrť fr.32- 63mm; vrstva min. hr. 150mm; vrátane dopravy	T	210	25,00	5250,00
15	Rozhrnutie vrstiev frakcie podľa leaserového zamerania	m2	695,5	1,10	765,05
16	Zhutnenie vrstiev valcom po vrstvách max 0,2m /min. hodnota hutnenia je 50MPa/	m2	695,5	0,60	417,30
17	Štrkodrť fr.0 - 22mm; vrstva min. hr. 100mm; vrátane dopravy	T	140	25,00	3500,00
18	Rozhrnutie vrstiev frakcie podľa leaserového zamerania	m2	695,5	1,10	765,05
19	Zhutnenie vrstiev valcom po vrstvách max 0,2m /min. hodnota hutnenia je 50MPa/	m2	695,5	0,60	417,30
20	Štrkodrť fr.0 - 4mm; vrstva min. hr. 30mm; vrátane dopravy	T	413	25,00	10325,00
21	Rozhrnutie vrstiev frakcie podľa leaserového zamerania	m2	6683	1,10	7351,30
22	Zhutnenie vrstiev valcom po vrstvách max 0,2m /min. hodnota hutnenia je 50MPa/	m2	6683	0,60	4009,80

DODÁVKA A MONTÁŽ Umeľá tráva FIFA Quality

168 388,16

23	Umeľá tráva - FIFA QUALITY PRO Certifikát WMF (World minifootball federation), VLÁKNO A Dtex-15600 +/-10%, šírka vlákna 385 μ +/-10%, VLÁKNO B Dtex-5500 +/-10%, šírka vlákna 130 μ +/-10%, váha UT celkom 3345 g/m2 +/-10%, počet vpichov - 6929/m2 +/-10%, farba: zelená v dvoch odtieňoch.	m2	6683	14,72	98373,76
24	Umeľá tráva-FIFA QUALITY PRO Certifikát WMF-čiarovanie(šírka čiar 120mm) VLÁKNO A Dtex-15600 +/-10%, šírka vlákna 385 μ +/-10%, VLÁKNO B Dtex-5500 +/-10%, šírka vlákna 130 μ +/-10%, váha UT celkom 3345 g/m2 +/-10%, počet vpichov - 6929/m2 +/-10%, farba: biela	bm	1500	1,00	1500,00
25	PU Lepidlo dvojzložkové na zeľenie spojov a čiar(napr.Tetrapur 100TS)-858kus/14,4kg	kg	1224	3,85	4712,40

26	Podleповacia páska + 5% rezerva-šírka 300mm na podlepenie spojov	bm	1900	0,20	380,00
27	Podleповacia páska + 5% rezerva-šírka 400mm na podlepenie spojov	bm	1500	0,30	450,00
28	Kremičitý piesok vrátane dopravy (10kg/m2)	T	70	80,00	5600,00
29	SBR granulát farba:čierna vrátane dopravy (18kg/m2)	T	123	232,00	28536,00
30	Pokládka umelej trávy vrátane vsypov, podlepenia a čiarovania	m2	6812	3,00	20436,00
31	Geotextília 200g/m2	m2	7000	0,90	6300,00
32	Spätná úprava pôvodného terénu a pokládka geotextílie	m2	7000	0,30	2100,00

Záchytné siete

9 539,00

33	Sieť ochranná; oko 100x100 mm; farba: zelená; hr.: 200g/m2; materiál: PP	m2	780	3,95	3081,00
34	Stĺpik galvanizovaný Ø80mm 6800mm	kus	28	80,00	2240,00
35	Vrchné stuženie pravouhlé rohové prechodné ; materiál FE galvanizovaná;	kus	2	28,00	56,00
36	Vrchné stuženie priame prechodné; materiál FE galvanizovaná;	kus	24	28,00	672,00
37	Spojovací materiál, lanko	dielo	1	500,00	500,00
38	Montáž oplotenia	dielo	1	2990,00	2990,00

DODÁVKA A MONTÁŽ ŠPORTOVÉHO VYBAVENIA

1 500,00

39	Dopravné náklady-predpoklad pre PHZ	dielo	1	1500,00	1500,00
----	-------------------------------------	-------	---	---------	---------

Celkom bez DPH

244 753,58

Práce menej - nebudú realizované

Záchytné siete

10 309,00

33	Sieť ochranná; oko 100x100 mm; farba: zelená; hr.: 200g/m2; materiál: PF	m2	780	3,95	3081,00
34	Stĺpik galvanizovaný Ø80mm 6800mm	kus	28	80,00	2240,00
35	Vrchné stuženie pravouhlé rohové prechodné ; materiál FE galvanizovaná;	kus	2	28,00	56,00
36	Vrchné stuženie priame prechodné; materiál FE galvanizovaná;	kus	24	28,00	672,00
37	Spojovací materiál, lanko	dielo	1	500,00	500,00
38	Montáž oplotenia	dielo	1	2990,00	2990,00
13	Betón pre prepätky stĺpov záchytných siet	m3	7	110,00	770,00

Celkom bez DPH práce menej

10 309,00

Práce navyč - budú realizované

VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

3 000,90

14	Štrkodrt' fr.32- 63mm; vrátane dopravy	T	91	25,00	2275,00
15	Rozhrnutie vrstiev frakcie podľa leaserového zamerania	m2	427	1,10	469,70
16	Zhutnenie vrstiev valcom po vrstvách max 0,2m /min. hodnota hutnenia je 50MPa/	m2	427	0,60	256,20

DODÁVKA A MONTÁŽ Umeľá tráva FIFA Quality

10 742,48

23	Umeľá tráva - FIFA QUALITY PRO Certifikát WMF (World minifootbal	m2	427	14,72	6285,44
25	PU Lepidlo dvojzložkové na zelepenie spojov a čiar(napr.Tetrapur 100TS)	kg	86,4	3,85	332,64
27	Podleповacia páska + 5% rezerva-šírka 400mm na podlepenie spojov	bm	250	0,30	75,00
28	Kremičitý piesok vrátane dopravy (10kg/m2)	T	5	80,00	400,00
29	SBR granulát farba:čierna vrátane dopravy (18kg/m2)	T	8	232,00	1856,00
30	Pokládka umelej trávy vrátane vsypov, podlepenia a čiarovanie	m2	427	3,00	1281,00
31	Geotextília 200g/m2	m2	427	0,90	384,30
32	Spätná úprava pôvodného terénu a pokládka geotextílie	m2	427	0,30	128,10

Celkom bez DPH práce navyč

13 743,38

Celková cena (bez DPH)

248 187,96